al Consejo de Administración para que, de conformidad con la legislación vigente 
pudiera emitir Cédulas, Bonos o Participaciones Hipotecarias, Bonos de Tesorería, Deuda 
Subordinada, Pagarés o cualquier otro tipo de valores de renta fija, hasta un límite máximo 
vivo de mil doscientos millones de euros (1.200.000.000,00 €), en una o varias emisiones, y 
para ponerlas en circulación, simultánea o gradualmente, en el momento que aconseje la 
situación del mercado de capitales.

Esta autorización concedida con la mayor amplitud, faculta al Consejo de Administración para: